Definisi perang menurut Ibnu Manzhur adalah kebalikan dari perdamaian, dan asalnya adalah kata sifat seolah-olah itu adalah pejuang perang. Al-Azhari¹⁹ mengatakan “mereka menumbuhkan

¹⁹ Al-Azhari ini nama lengkapnya adalah Abu Manshur Muhammad bin Ahmad bin Al-Azhar bin Thalhah Al-Azhari Al-Harawiyyu Asy-Syafi'i. Al-Azhari lahir pada tahun 282 H / 895 M di Herat, Khurasan pada waktu itu dikuasai oleh Dinasti Samanid. Dia dikenal sebagai Al-Azhari setelah nenek moyang yang bernama Azhar dan tidak ada yang diketahui

definisi perang karena mereka membawanya ke dalam perang dan juga perdamaian (pasifisme).”²⁰ “Dan tempat tinggal perang : negeri orang-orang musyrik yang dengannya tidak ada perdamaian antara mereka dan kaum Muslimin.

Imam Dzahabi mengatakan : “Al-Azhari pergi untuk mencari ilmu setelah dia mendengar di negaranya dari Al-Husain bin Idris dan Muhammad bin Abdirrahman Al-Sami. Al-Azhari adalah seorang kepala dalam bidang ahli bahasa , fikih, amanah, dan religius. Al-Azhari wafat pada musim semi tahun 370 H / 980 M pada usia 88 tahun.” (Imam Dzahabi, *Siyar A'lam An-Nubala' Juz 16*, Beirut : Mu'assasah Ar-Risalah, 1982).

²⁰ Ibnu Manzhur, *Lisanul 'Arab* (Mesir : Darul Ma'arif, ____), p. 815.

²¹ Ibnu Manzhur, *Lisanul 'Arab*, p. 815-816.

²² Al-Allamah Abdurrahman bin Muhammad bin Khaldun, *Mukaddimah Ibnu Khaldun* (Jakarta : Pustaka Al-Kautsar, 2011), p.